Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Institutio vitae sacerdotalis

Trithemius, Johannes

[Augsburg], nach 22. Okt. 1494

Thomas Ruscher de gamundia [...] Nicolao Mernicensi salutem perpetuam

[urn:nbn:de:bsz:31-327149](#)

Thomas Ruscher de gainundia

sacrarum litterarum professor, in ecclesia Magunciae euangelici verbi indignus predicator, beneficario et carbolico sacerdoti Nicolao Mernicensi salutem perpetuam. Ne ante illu a quo omne datu optimum et omne dominum perfectum, in gratijs serendis gelidus videat docissime Nicolae. Occurrunt in primis scriptura Deuter. ppx. Ut ram et mortem dedi ante faciem tuam. Gratias habeo quia hodie huic etiam condonat, qui ei qui vera est vita adheret. Ei dico, quia mea super temporibus inspirauit in faciem culus dam spiraculus vite noue, pro quo gratias omnium reddo creatori. Et tibi o pater laudate intelligentie Tritem. eo qd non solum tibi ipsi vitam elegisti, sed et mea multorumq; vivi vident. vita institutionis tuo in tam florido institutionum opusculo, quod mox ad me usq; latu esset, nec alijs locum adhibens, reliui vite spiraculu egens, mentis affectu animiq; desiderio quousq; introspicarem. Sed quid o laudate intelligentie pater. Quid per hoc iuum institutionum tam floridum opusculum in me tibi deditissimo efficeris, quidque hoc inter legendu senserim, meos coraneos nec latitare velim. Nam cu ad interiora ipsius procederem, ita in me floruit, ut meas maderet genas. O frater Mernicensis Nicolae orationi et charitati fons et origine, qd felix qd sancta pro hoc florido fuit opusculo petitio tua. O xpi sponsus vir atq; filii mericensis Nicolae et dei confessor, qd necessaria in hoc que continentur opusculo potissime in his tempestuosis sunt nunquam temporibus, vbi fides xpiana noxijs erroribus qui passim seminant et pollulant, lacerant et opprimunt. Necessaria dico supra modum. Nam florida sacerdotalis peregrinationis abiecta institutione omnia vicia ignominiaq; exurgunt. Scio namq; maiorum nostrorum traditione anima hominis intellectu rerumq; scientia velutiesca quadam nutrita, recte eorum animos arbitror qui nullis disciplinis, nulla morum aut vite institutione eruditum sunt, nihilq; bonarum artium hauserunt, ieiunos et quasi famelicos esse, plenos tamen et illorum animos sed vicious et nequicia. Exa Nicolae scito, nulsi meisq; persuasum velim coetaneis ad hoc floridum nos ad integrum diuertere opusculum. Nam per hoc non solum criminis vitare penam, sed et laudationis possimus gratiam obtinere. Huic enim qui animi odoratum non accommodat cito debet in ruinam, quapropter hoc ipsum ante primam litterarum eius

2

26

impressuram inibi fructuosum esse non ignoras. Maxime dum
per laudate intelligentie patrem et dominum dominum Iohannem Triten. et
Spanhemensis abbatem. non minuro sudore cogessit compilavit
et ex tradid. Qui varia litterarum gratia. multo quam ego sum abundantius
est. qui vigil ingenio. paratus eloquio. flagrans studio. et utilis
pater familias in domo domini. Qui florido eius opusculo sancte vite
institutionem ministrans. et me infirmum simul omnem imperium do-
cetum quod clerum crudeliter ad carcerem. Que certe vite institutio o frater
si nobis deest. quis oro vivere nos iudicat. Hec erga Nicolaem nobis
si defuerit. digni non sumus. In hac namque ad plenum quecumque nobis
adeo subministrat. ut absque his vita dignus nemo est. Nam si iuxta
reuerendam in domino patris nostri Tritenij floridam institutionem.
que in manu est. nos ipsos quoad hinc vivimus ad integrum statucri-
mus. salus nobis vera veraciterque promittit. que et nullis vndeque ou-
serit qui digni vita vivunt. Digni itaque cuncti et habeant taliter iuxta
in hoc florido opusculo tradita vitam instituere necesse habent. qua
non moriantur. sed perpetuo amplius vivant. Quod dignissime Nicolae
comprehendere vi possis. Vale semper in eo qui uniuersa crea-
vit. et nos qui virtibus nostris stare non possumus sua misericordia
conseruet. Amen. Date in studio Maguncieni anno salutis
nostre Millesemo quasdringentesimo quarto. Anno octobris.
Die vero eiusdem. xxij.

a h